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Õnnitleme uut vallakodanikku ja tema vanemaid!

SELINA-KAILEE

Ülevaade läbirääkimistest Rõuge vallaga
Novembrikuu Antsla valla lehes kirjuta-
sin, et Antsla ja Rõuge vald peavad läbi-
rääkimisi, sest Mõniste piirkonna elani-
kud esitasid taotluse 17 küla liitumiseks 
Antsla vallaga. See ei ole kerge teema ja 
otsustamiseks on vaja läbi mõelda palju 
erinevaid tegureid. Veebruarikuu algu-
ses valmis  kokkuleppe projekt.

1.01.2025 seisuga on liitumas 739 
elanikku. Antsla valla rahvaarv oli siis 
4217. Rahvastiku jaotuse osas on Antsla 
vallas veidi kõrgem tööealiste elanike 
osakaal (Antslas 60%, Mõnistes 58%) ja 
noorte arv vanuses 7-16 aastat. Mõniste 
piirkonnas on kõrgem laste osakaal va-
nuses 0-6 aastat ja eakate osakaal, st va-
nus 65+ (Antslas 25%, Mõnistes 29%).

Mõniste piirkonna sotsiaalteenuste 
vajadus inimese kohta on veidi suurem 
kui Antsla vallas ja seda eelkõige sot-
siaaltransporditeenuse osutamise tõttu. 
See on ka üpris mõistetav arvestades 
asukohta ja kaugust vajalikest teenus-
test, nt arstiabi saamine.

Rõuge vald annab Antsla vallale 
üle põhivara, mille jääkväärtus seisu-
ga 31.12.2024 on 2,1 miljonit eurot, sh 
suuremate objektidena Mõniste kool, 
lasteaed ja rahvamaja, mis asuvad 
Kuutsi külas ja hooldekodu hoone, mis 

asub Mõniste külas. Lisaks antakse üle 
ka põhivarade juurde kuuluv inventar. 
Kuna eelpool nimetatud hooned on re-
noveeritud, siis on selleks kasutatud ka 
lisafinantseerimist. Mõniste piirkon-
na arvestuslik laenukohustus seisuga 
30.06.2025 on  880 tuhat eurot ja selle 
peab Antsla vald Rõuge vallale tasuma.

Piirkonna liitumisega tuleb Antsla 
vallale üle ka Mõniste piirkonna eelar-
ve. Prognoositud tulud aastaks ca 1,6 
miljonit eurot, sh tulumaks ja maamaks 
kokku ca 800 tuhat eurot, tasandus- ja 
toetusfond 423 tuhat eurot. Prognoosi-
tud kulueelarve on samas suurusjärgus. 
Kõige suurema osakaaluga kulu on las-
teaia ja kooli pidamine, kokku ca 660 
tuhat eurot. Eelarve tulude ja kulude 
täpsem analüüs on meie poolt vaja ära 
teha lähinädalate jooksul.

Kõige olulisemad lähemate aastate 
investeeringud Mõniste piirkonnas on 
seotud veemajandusega, lisaks vajab 
ümberehitust rahvamaja küttesüsteem.

Detsembrikuus toimus kohtumine 
Mõniste piirkonna elanikega, kus me 
kaardistasime nende soovid ja arva-
mused. Kõige suurem soov, mis koos-
olekult kõlama jäi, oli lasteaia ja kooli 
säilimine. Piirkonnas läbi viidud rahva-

küsitlusel käis hääletamas 43,9% hää-
leõiguslikest elanikest. Küsitlusel osa-
lejatest oli liitumise poolt 86% ja vastu 
14%.

Valla lehe ilmumise ajaks on toimu-
nud Antsla vallavolikogu komisjonide 
ühiskoosolek, kus me arutame koostöö-
leppe erinevaid tegureid, arvestusalu-
seid, kaardistame liitumise plussid ja 
miinused. Antsla vallavolikogu peaks 
praeguse läbirääkimiste graafiku jär-
gi tegema lõpliku otsuse liitumise osas 
märtsikuu volikogus.

Kogu see protsess on tekitanud väga 
palju erimeelsusi ka meie oma piirkon-
na inimeste seas. Ma väga loodan, et ot-
sus liitumise osas tehakse ikkagi faktide 
ja mitte emotsioonide alusel. Kahjuks 
ei ole me keegi selgeltnägija ja poliiti-
line maastik võib eelkõige riigipoliitika 
aluste tõttu väga palju muutuda.

Ma soovin kõigile rahulikku meelt 
ja usku iseendasse. Sõltumata sellest, 
kas Mõniste piirkonnaga liitumine tuleb 
või mitte, on meie kõigi ühine ülesanne 
Antsla valla arengule kaasa aitamine. 

MERIKE PRÄTZ
Antsla vallavolikogu esimees

KAS JA KUIDAS VÕIB MÕNISTE PIIRKONNA
KÜLADE LIITUMINE MÕJUTADA
LÄHITULEVIKUS ARENGUID ANTSLA VALLAS

Midagi saab selles osas selgemaks, kui osaled
Antsla vallavalitsuse poolt korraldatud
rahvakoosolekul:
4. märtsil – Uue-Antsla Rahvamaja kell 18.00
5. märtsil – Tsooru Rahvamaja kell 18.00
6. märtsil – Antsla Kultuurikeskus kell 18.00

Elektrooniline küsitlus "Kas Antsla valla
elanikud pooldavad liitumist" 
toimub alates 10. märtsist kella 9.00 - 
13. märts 2025 kella 20.00ni.

Paberkandjal toimub küsitlus 15. - 16. 
märtsil 2025 Antsla Valla Kultuurikeskuses.

Antsla Vallavolikogu 
otsustas 18.02.2025 
istungil korraldada 
Antsla valla elanike 

küsitluse
Elanike küsitluse käigus selgitatakse välja Antsla 
valla elanike arvamus Rõuge valla Mõniste piir-
konna külade (Hürova, Hüti, Kallaste, Karisöödi, 
Koemetsa, Kuutsi, Mõniste, Parmupalu, Peebu, 
Sakurgi, Saru, Singa, Tiitsa, Tundu, Tursa, Vast-
se-Roosa või Villike) arvamise kohta Antsla valla 
koosseisu.

Küsitlus viiakse läbi paberkandjal ja elektroo-
niliselt.

Elektrooniline küsitlus toimub alates 10. 
märts kell 9.00 kuni – 13. märts 2025 kella 
20.00ni.  

Paberkandjal toimub küsitlus 15. - 16. 
märtsil 2025 Antsla Valla Kultuurikeskuses 
(edaspidi küsitluspunkt) aadressil Kooli tee 19 
Antsla linn.

Küsitluspunkt on avatud mõlemal küsitlus-
päeval kell 10.00–18.00.

Küsitlusel osalemiseks küsitluspunktis tuleb 
komisjonile esitada kehtiv isikut tõendav doku-
ment, milleks on eelkõige ID-kaart, pass ja diplo-
maatiline pass.

Elanike küsitlusest on õigus osa võtta igal kü-
sitluse ajaks vähemalt 16-aastaseks saanud elani-
kul, kelle elukoht rahvastikuregistri andmetel on 
Antsla vallas. Küsitlusel ei saa osaleda valimis-
õiguse tähenduses teovõimetuks tunnistatud isik 
ega isikud, kes on kohtu poolt süüdi mõistetud 
ning kannavad karistust kinnipidamiskohas.

Küsitluspunktis väljastatakse elanikule küsit-
lusleht, mille kättesaamist ta kinnitab oma allkir-
jaga.

Elektrooniline küsitlus toimub Antsla val-
la veebilehel asuva www.volis.ee vahendusel. 
Elektroonilises küsitluses osalemiseks on vaja 
ennast identifitseerida ID-kaardi või mobiil-ID-
ga. Elektroonilise küsitluse korral on võimalik 
varasemat arvamust muuta elektroonilise küsit-
lusperioodi jooksul, korrates sama protseduuri 
või tehes seda küsitluspunktis küsitluslehel arva-
muse andmisega.

Küsitluskasti lastud küsitluslehte enam muuta 
ei saa. Küsitluse läbiviimine on salajane.

Küsitluslehe täitmiseks kodus tuleb esitada 
vastav taotlus, kus on välja toodud põhjus, mis 
asjaoludel ei ole isikul võimalik küsitluspunkti 
tulla (nt tervislik seisund, ühistranspordi puudu-
mine vms). Selleks tuleb kirjalik avaldus esitada 
küsitluskomisjoni e-posti aadressile: arvamus@
antsla.ee.

Suuliselt saab avalduse esitada küsitluspunkti 
tööaegadel vallasekretärile telefonil 521 5426.

Avaldus peab sisaldama küsitlusel osale-
ja nime, isikukoodi, elukoha aadressi, telefoni 
numbrit ja kodus küsitluse läbiviimise põhjust. 
Nii kirjalikke kui suulisi avaldusi võetakse vastu 
16. märtsi kella 15.00-ni. Palume siiski avaldused 
esitada võimalikult varakult, et komisjonil oleks 
aega oma tööd korraldada.

Täiendav info elanike küsitluse läbiviimise kohta:
Kersti Käis, vallasekretär
521 5426, kersti.kais@antsla.ee
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VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI

21. jaanuaril 2025. aastal toimunud volikogu istungil:
 − läbis Antsla valla 2025. aasta eelarve I lugemise;
 − muudeti Antsla Vallavolikogu 13.11.2009 otsust nr 42 „Ööbiku 

tn 4 munitsipaalmaale hoonestusõiguse seadmine“, millega kin-
nitati hoonestusõiguse aastatasu suuruseks 100 eurot ja kohustati 
hoonestajat ehitama valmis vähemalt üks ehitis ja saama sellele 
kasutusluba hiljemalt 01.02.2030. 

 − otsustati võõrandada enampakkumise korras alljärgnev Antsla 
vallale kuuluv vara:

1. kinnistusraamatu registriosa 2847041, 402/3277 mõttelist osa 
kinnisasjast ja eriomandi ese eluruum nr 1, mille üldpind on 
40,20 m2, aadressil Võru maakond Antsla vald Antsla linn Veski 
9, alghinnaga 1000 (üks tuhat) eurot;

2. kinnistusraamatu registriosa 2847641, 352/3277 mõttelist osa 
kinnisasjast ja eriomandi ese eluruum nr 7, mille üldpind on 
35,20 m2, aadressil Võru maakond Antsla vald Antsla linn Veski 
9, alghinnaga 1000 (üks tuhat) eurot;

3. kinnistusraamatu registriosa 15209150, 251/2559 mõttelist osa 
kinnisasjast ja eriomandi ese eluruum nr 2, mille üldpind on 
25,10 m2, aadressil Võru maakond Antsla vald Antsla linn Veski 
14, alghinnaga 500 (viissada) eurot;

4. kinnistusraamatu registriosa 15209550, 251/2559 mõttelist osa 
kinnisasjast ja eriomandi ese eluruum nr 6, mille üldpind on 
25,10 m2, aadressil Võru maakond Antsla vald Antsla linn Veski 
14, alghinnaga 500 (viissada) eurot.

 − kinnitati revisjonikomisjoni 2025. aasta tööplaan;
 − arutelu tulemusena otsustati:

1. jätkata Rõuge valla ja Antsla valla piiride muutmise menetlust;
2. ei toetatud rahvaküsitluse läbiviimist Rõuge valla ja Antsla valla 

piiride muutmise küsimuses.

18. veebruaril 2025. aastal toimunud volikogu istungil:
 − kinnitati „Võru maakonna arengustrateegia 2035+” määruse lisa 

3 „Tegevuskavad” uues redaktsioonis;
 − otsustati võõrandada enampakkumise korras alljärgnev Antsla 

vallale kuuluv vara: eluruum nr 3, mille üldpinnaga  37,20 m2, 
aadressil Võru maakond Antsla vald Antsla linn Nurme 15 ning 
Jaani tn 48 (katastritunnus 14302:001:0025), alghinnaga 1000 
(üks tuhat) eurot.

 − otsustati anda MTÜ-le Antsla Kasumetsa terviserada tasuta avali-
kuks kasutamiseks osa kinnistust, asukohaga Metsa tn 6, (tervise-
raja parkla). Kinnistu kasutusse andmise eesmärk on Kasumetsa 
terviseraja hooldustööde teostamine terviseraja avaliku kasutami-
se, eeskätt tervisespordiga tegelemise võimaldamiseks.

 − otsustati korraldada rahvaküsitlus (paberkandjal ja elektroonili-
ne) Antsla valla elanike arvamuse välja selgitamiseks haldusük-
suste piiride muutmise küsimuses; 

 − Antsla valla 2025. aasta eelarve läbis II lugemise.

Protokollidega saab tutvuda Antsla valla veebilehel: https://antsla.ee/
volikogu-istungite-protokollid

HELLE SAVI
volikogu sekretär-registripidaja

Hea Antsla valla elanik! 
Kõik mõistavad, et tulenevalt seadustest 
tuleb jäätmeid koguda liikide kaupa ja 
paigutada need eraldi jäätmemahutitesse 
või selleks ettenähtud kohta. Antsla val-
las on võimalik segapakendeid tasuta üle 
anda jäätmevedajale, viia need jäätmejaa-
ma või paigutada avalikult kasutatavates-
se pakendikonteineritesse. 

Palun ole hea ja ära pane sobimatuid 
jäätmeid (nii nagu juuresoleval fotol, nt 
segaolme-, tekstiili-, ehitus- või biojäät-
med) avalikult kasutatava kollase või 
rohelise konteineri sisse! 

Klaaspakendi mahutid on mõeldud 
ainult klaaspudelite ja klaaspurkide kogu-
miseks!

Segapakendi mahutitesse sobib plast-
ja metallpakend ning tetrapakend! 

Sega- ja klaaspakendite veoteenus on 
tasuta, kui konteiner sisaldab neid jäät-
meid, milleks ta mõeldud on – muul ju-
hul peab tellima konteineri tühjendamise 
segaolmeprügina ning see on vallale juba 
tasuline teenus. 

Kogumisvahendisse on lubatud panna 
ainult kuivad, tootest tühjad pakendid, 

mis ei määri teisi pakendeid. Mahutisse 
tuleb pakendid panna lahtiselt, mitte koti 
sees!

NB! Konteinerite kõrvale jäätmete 
ladustamine on keelatud! 

Soodustame jäätmete taaskasutamist 

võimalikult suures ulatuses ja säilitame 
puhast elukeskkonda. 

ENE TOOMING
keskkonnaspetsialist

ene.tooming@antsla.ee 

SEGAPAKEND

Ehituspraht, ehituse 
penoplast, biojäätmed

aia- ega haljastusjäätmed,
ehituspaber

Tähelepanu! 

• Ohtlikke aineid sisaldavad pakendid tuleb viia jäätmejaama.

Metallpakendid
Metallist konservikarbid, 
joogipurgid, pudelite ja 

purkide metallist kaaned 
ja muud metallist 

pakendid

Papp- ja 
paberpakend

Paberkotid, 
pappkastid,

(ka kleeplintidega) 
pappkarbid,
pakkepaber

Plastikpakendid
Pakendikiled ja kilekotid, 

plastist joogitaara 
(pandita), plastkarbid 
ja topsid, penoplast, 

kehahooldus- ja 
pesuvahendite pudelid 
(nt šampoonipudelid), 

toiduainete plastikpudelid 
(näiteks õli-, ketšupi ja 

majoneesipudelid), 
plastkanistrid

Joogikartongid
Joogikartongist 

pakendid (näiteks piima-, 
mahla-, jogurti- ja veini-
pakendid), muud puhtad 

joogikartongpakendid

Aknaklaasi, autoklaasi, 
tulekindlat klaasi, klaas-
mooduleid, keraamikat, 

optilist klaasi, peegliklaasi, 
valgustuspirne,laua- 

ega kööginõusid,
portselani 

Ohtlike ainete pakendid 
(nt kodukeemia pakendid; 

liimi-, värvi- ja lahusti-
pakendid) aerosooli-

pudeleid (ohtlik pakend – 
nt õhupuhasti või 

juukselaki pakendid)

Väga määrdunud ja 
vettinud papp ja paber

Mänguasju, 
kummist tooteid

Muid plastikesemeid 
(näiteks aiatoole ja 
plastakende raame)

Majapidamispaber,
määrdunud ja vettinud 

paberit, ühekordsed nõud

Foolium, kopeerpaber 
ja raamatud

Tähelepanu!

• Pakendid peavad olema tühjad, kuivad ja ei tohi 
   määrida teisi pakendeid. 
• Erinevatest materjaliliikidest pakend võimalusel 

eralda teineteisest. 
• Palun voldi või pressi need enne konteinerisse panemist kokku. 
• Pakendid palume panna konteinerisse lahtiselt, mitte koti sees.

Pakendikonteiner Tsoorus, suvi 2024.
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Vajad abi kriisis paremaks toime tulekuks? 
Päästeameti koolitus tuleb appi!

Elu on meid tihti proovile pannud mit-
mesuguste katsumustega, olgu selleks 
COVID pandeemia ja Ukraina sõjapõ-
genikud või hoopis heitlike talveilmade 
uperpallid lumemasside ja seejärel üle 
kallaste tõusnud veekogudega. 

Päästeameti koolitused annavad 
„tööriistad“
Kriisiolukordades paremaks toimetule-
kuks pakub päästeamet Eesti elanikele 
ja asutustele võimalust tellida koolitusi. 

Koolitusel räägime võimalikest oh-
tudest ja hädaolukordadest; tutvustame 
kanaleid, kust leida infot ohtude koh-
ta; vaatame üle, milline peaks olema 
kodune kriisivaru; vestleme ohuteavi-
tusest, varjumisest ja evakuatsioonist. 
Päästeameti koolitused annavad „töö-
riistad“, kuidas kriisiolukordades pare-
mini hakkama saada. 

Elanikkonnakaitse koolitused on 
kaasahaaravad, teeme praktilisi harju-
tusi ja jagame näiteid. Toimunud koo-
litustele on antud ainult positiivset ta-
gasisidet. 

Koolitust saavad tellida kõik – 
omavalitsused, kogukonnad, 
asutused, ettevõtted
Päästeamet ootab teadmisi ja oskusi 
omandama nii kohalike omavalitsuste 
töötajaid, kogukondi, eraettevõtteid kui 
ka avaliku sektori asutusi, korteriühis-
tuid, lastelaagreid, avalike ürituste kor-
raldajaid jt. 

Kohalikud omavalitsused on pääs-
teameti tähtsaimad partnerid kriisi-
valmiduse alal. Nad on kriisiolukor-
ras inimeste kõige lähemad abistajad. 

Teadlikum omavalitsustöötaja saab 
kriisi ajal panustada olukorra lahenda-
misse, kui tal endal on kodune valmis-
olek hästi läbi mõeldud. 

Kogukonnad saavad kriisiolukorras 
olla oma liikmetele tõhusaks toeks. Et 
kogukond saaks kriisiolukorras hakka-
ma, tuleb varakult läbi mõelda, kuidas 
selleks ühiselt valmis olla. Mõistlik on 
valmistada ette kogukonna kriisimees-
kond, koostada kogukonna kriisiplaan 
ning hankida riigi abil vajalikud vahen-
did. Korteriühistutel on võimalus telli-
da lühem kriisikoolitus oma üldkoos-

olekule. 
Ettevõtted ja asutused saavad kutsu-

da koolitaja tööohutusalasele koolitus-
päevale või miks mitte ka motivatsioo-
niüritusele. 

Päästeameti kriisikoolitused on ta-
suta. Koolituse tellimiseks kirjuta krii-
sikoolitus@paasteamet.ee

Teadlik ja oskuslik inimene on 
enesekindel ja tunneb end turvaliselt. 

KAISA NIILO
Päästeameti lõuna päästekeskuse 

ennetusbüroo ennetuspartner

VÕRUMAA PARTNERLUSKOGU 
TAOTLUSVOORUD 2025. AASTAL

ETTEVÕTLUSE MEEDE
03.03.-17.03.2025 kell 16.00
Toetatavad tegevused:
Energiajulgeolek ja ettevõtete tõhususe tõstmine 
• Energiajulgeoleku ja terviklike taastuvenergialahenduste välja-

töötamine, rakendamine (päikesepaneelid, akupangad, elektriau-
tode laadimisvõimalused jm)

• Taaskasutuse- ja keskkonnasäästlike, ringmajanduse tehnoloogia-
te kasutuselevõtt

• Kohaliku ressursi kasutamise soodustamine, lahenduste väljatöö-
tamine

Toodete- ja teenuste arendamine 
• Toodete või piirkondlike teenuste (kasusaaja peamiselt piirkonna 

elanik) arendamine (hoonete parendamine ja seadmete ost)
• Turismi elavdamisele suunatud investeeringud, mis on suunatud 

turistide piirkonda toomisele (sh aktiivne puhkus)
• Kaugtöökohtade infrastruktuuri arendamine piirkonna külastata-

vuse parandamiseks (seadmed, spetsiifiliselt kaugtöövõimekust 
piirkonnas tõstvad investeeringud)

• Ettevõtluse edendamine piirkonna maine kujundamise eesmärgil, 
põhitöökoha kõrvalt äritegevuse edendamine (sh loomemajandus)

Haavatavate sihtrühmade kaasatus
• Tööturult eemal olevatele sihtrühmadele ettevõtja profiili ja eripä-

raga sobituva sekkumise väljatöötamine ning rakendamine (ette-
võtlusõppe, tööampsude, kaugtöö vm uuenduslike viiside kaudu)

• Erinevate vanuse- ja tervisliku seisundiga gruppidele tervist (sh 
vaimset), paremat toimetulekut ja aktiivset osalemist tööturul toe-
tavad investeeringud (sh töökeskkonna kohandamine, ligipääseta-
vuse loomine, parandamine)

Taotlusvoorueelne infopäev Ettevõtluse meetme taotlejatele 
11.veebruaril kell 14.00 ZOOMi keskkonnas. Link infopäeva-
le: https://us06web.zoom.us/j/87294373760?pwd=3th11s3x29KC-
boOm39VOMmejQDA0iE.1

KOGUKONNA MEEDE
01.-15.aprill 2025 kell 16.00
Taotlusvooru eelarve:  2 95 000 eurot
Toetussumma:  5000 –  60 000 eurot
Toetusmäär: on 85%
• mittetulundusühingule, sihtasutusele ja kohaliku omavalitsuse 

üksusele kuni 60 % toetatava tegevuse abikõlbliku kulu maksu-
musest, kui kavandatud tegevus on suunatud ettevõtluse arenda-
miseks;

• kaasneva tegevuse abikõlbliku kulu kogumaksumus võib olla 
kuni 15 % (keskkonnamõjude hindamine, omanikujärelevalve, 
muinsuskaitse järelevalve)

• väikelaeva, maastiku- ja mootorsõiduki, välja arvatud liikur-
masina soetamiseks mittetulundusühingule ja sihtasutusele 
kuni 30 % toetatava tegevuse abikõlbliku kulu maksumusest.  
Taotlusi saavad esitada  V õrumaa Partnerluskogu tegevuspiirkon-
nas vähemalt 6 kuud tegutsenud mittetulundusühendused ning 
sihtasutused  ja kohalikud omavalitsusüksused  v.a. Orava ja Misso 
piirkond.

ÜHISTEGEVUSE MEEDE  
01.-15.aprill 2025 kell 16.00.
Taotlusvooru eelarve: 195 269,92 eurot
Toetussumma:  5 000 –   30 000 eurot
Toetusmäär:  85 %

Taotlusi saavad esitada  V õrumaa Partnerluskogu tegevuspiir-
konnas vähemalt 6 kuud tegutsenud mittetulundusühendused ning 
sihtasutused  ja kohalikud omavalitsusüksused  v.a. Orava ja Misso 
piirkond.

Taotlusvoorueelne infopäev Kogukonna- ja ühistegevuse 
meetme taotlejatele toimub neljapäeval 06.märtsil 2025 kell 
14.00 ZOOMi keskkonnas  (link on lisamisel, täpsemalt jälgi Part-
nerluskogu kodulehte ja Facebooki).

Meetmete nõustaja: Kerli Kanger, e-post kerli@voruleader.ee, 
telefon 53451330

Rohkem infot kodulehelt https://voruleader.ee/2025-taotlusvoor/

Päästeameti kriisikoolituste teemad:
 ○ Elanikkonnakaitse Eestis
 ○ Hädaolukorrad ja elutähtsate 

teenuste katkestused 
 ○ Isiklik ettevalmistus ja kriisivarud

 ○ Evakuatsioon ja varjumine
 ○ Ohuteavitus ja usaldusväärsed 

infoallikad
 ○ Planeerimise ja koostöö olulisus 

Päästeamet jagab kriisikoolitustel vajalikke teadmisi, et hädaolukordades paremini toime 
tulla. Foto: Päästeameti arhiiv

Kutsume Teid Maa- ja Ruumiameti hankes osalema
Maa- ja Ruumiamet on suviste 
niitmiste ja talviste lumekoristus-
tööde tegija leidmiseks avaldanud 
hanke „Heakorratööd riigimaal 
(Maa- ja Ruumiamet)“ (viitenum-
ber 289592) riigihangete registris. 

Täpsem informatsioon hangitava 
teenuse kohta on leitav riigihange-
te registrist (riigihanked.riik.ee). 
Pakkumuste esitamise tähtpäev on 
10.03.2025 kell 11:00.

Kontaktisik Maa- ja Ruumiameti 

hoolduse büroo nõunik Kerli Lõh-
mus (kerli.lohmus@maaruum.ee, 
5699 7183).

Lugupidamisega
EVELI VANAMB

Maa- ja Ruumiamet

Kelmid leiavad üha kavalamaid nippe,  
kuidas heausksetelt inimestelt raha välja petta

Kahjuks jõuab Antsla Vallavalitsuse 
sotsiaaltöötajateni ikka aeg-ajalt infot 
kelmide kohta, kes pakuvad inimestele 
võimalust lihtsalt teenida lisatulu. Sage-
nenud on ka telefonikõned inimestele, 
milles väidetakse, et nende lähedane 
on sattunud liiklusõnnetusse ning viga 
saanud inimese ravikulude või olukorra 
lahendamiseks on vaja maksta raha. On 
ette tulnud ka neid olukordi, kus saade-
takse kiri väidetavalt panga või mõne 
muu asutuse poolt ja antakse teada, et 
andmete uuendamiseks tuleb minna
teatud kodulehele ja seal oma isiklikud 
andmed sisestada uuesti. Tuletame siin-
kohal meelde, head inimesed, et oma 
andmete avaldamisega kahtlastel vee-
bilehtedel, võõrastelt saadud e-kirjades 
kui ka telefonikõnes vastates tuleb olla 
ettevaatlik.

Kui teile peaks eelpool nimetatud 
kõne või e-kiri saabuma, siis tuleb kohe 
politseid juhtunust teavitada. Petturiga 
kõne katkestamise järel tasub ise kohe 

oma lähedasele helistada ja uurida, kas 
temaga on kõik korras.

Kahjuks on aga üle Eesti heausk-
sed inimesed petturite õnge läinud ja 
maksnud väga suuri summasid. Ette-
vaatamatus annab kelmidele võimaluse 
kellegi teise arvelt tulu teenida. Siinko-
hal paluvad valla sotsiaaltöötajad oma 
lähedasi valvata, suhelda nendega ning 
viia nendeni teadmine levivatest petus-
keemidest.

Politsei soovitab olla tähelepanelik 
ja kriitiliselt suhtuda kõikidesse pakku-
mistesse, mis lubavad kiiret rikastumist. 
Kindlasti tuleb kelmide tegutsemisest 
rääkida oma eakate sugulastega. Veen-
duge, et nad on petuskeemidest tead-
likud ning vajadusel selgitage neile, et 
enda dokumente ega PIN-koode ei tohi 
mitte kellelegi kergekäeliselt anda, ega 
ka välismaa pangakontodele ülekandeid 
teha. Kummalistest pakkumistest tuleb 
teavitada kohe oma piirkonnapolitsei-
nikku või helistada 112.

KUIDAS KAITSTA END PETTURITE 
EEST?

 ○ ID-kaarti ei tohi mingil juhul hoida 
või kaasas kanda koos PIN-koodi-
dega. Pahatahtlikul inimesel on neid 
lihtne kuritarvitada.
 ○ Pakkumisse, mis lubab kiiret lisatulu, 
tuleb suhtuda ettevaatlikult. Kui pak-
kuja on tundmatu ning pakkumine 
tundub liiga hea, et olla tõsi, on ena-
masti tegu pettusega.
 ○ Hoolitse, et sinu fotod või andmed 
PIN-koodidest, krediitkaartidest ning 
isikut tõendavatest dokumentidest ei 
satuks võõraste kätte.
 ○  Tõsta oma lähedaste ja tuttavate tead-
likkust – hoiata neid petuskeemi eest.
 ○ Kui oled petta saanud, pöördu esime-
sel võimalusel politseisse.

TIINA LALL
sotsiaaltöö peaspetsialist

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fus06web.zoom.us%2Fj%2F87294373760%3Fpwd%3D3th11s3x29KCboOm39VOMmejQDA0iE.1&sa=D&ust=1738502820000000&usg=AOvVaw1JL2he0PPaLVBGsoYE2T8t
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fus06web.zoom.us%2Fj%2F87294373760%3Fpwd%3D3th11s3x29KCboOm39VOMmejQDA0iE.1&sa=D&ust=1738502820000000&usg=AOvVaw1JL2he0PPaLVBGsoYE2T8t
https://us06web.zoom.us/j/83960318439?pwd=QmRGRnU3UE5tSEpSUCtwV0lyNUpPUT09
mailto:kerli@voruleader.ee
https://voruleader.ee/2025-taotlusvoor/
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Antsla keskkool/gümnaasium 80
Seoses kooli juubelisünnipäevaga ja vilistlaste kok-
kutulekuga kutsume üles meenutama oma kooliaega: 
parimaid palasid kirja panema ja lõpuks meile saatma. 
Koomilised situatsioonid tundides ja vahetundides, 
tabavad hüüdnimed, salakeel, toredad juhtumised 
väljasõitudel, õpilaste släng, õpetajate kõnepruuk jne.

Kas tunnete ära, kes õpetajatest ka-
sutas omal ajal neid lauseid? 

 − Taani riigis on midagi mäda.
 − Äkki on teile minust jäänud 

selline mulje, et ma olen mingi 
hull. Ei ole ju???

 − Kas sa oled armunud seal taga, 
et iga lolli jutu peale naerad?

 − Ärge õngitsege mu viha välja. 
 − Kuulge, see „nukuteater“ lõpe-

tage nüüd küll ära!
 − Ei ole väga vigagi – esmaspäeva 

kohta.
 − Oot-oot, tagumised daamid. 

Äkki tulite siia ikka esialgu õp-
pima.

 − Miks ma pean teil siin ees kaa-
gutama nagu häälest ära peda-
goog.

 − Näidake oma kultuuri...
 − Lapsed, arvestage nüüd selle-

ga...
 − Te ajate mu hauda.
 − Supikulbi peale mõtled või, söö-

givahetunnini on veel kõva pool 
tundi.

 − Ärge uskuge saunanaiste jutte. 
 − No kuulge, tulge maa peale. 
 − Võrdusmärk on püha.
 − Tere, kallikesed, pole nii ammu 

näinud.
 − Ilma venitusteta ära ei lähe.
 − Jookse, koni!
 − See „pann“ ei lähe taaskord töö-

le.
 − Ei vingu! Jõuad küll.
 − No, neiud, jalad tagumiku alt 

välja!
 − Miinus annab sulle nurga taga 

peksa.
 − Kuidas minu lemmikklass elab?
 − Õpilastelt kogusid koolinalju ja 

vormistasid uurimistööks Maiu 
Osvin 2005. aastal ja Merilin 
Kalda 2014. aastal. Välja on 
toodud killuke kogutud mater-
jalidest.

Saada oma lood aadressil liiviare@

gmail.com või toimeta paberkandjal 
kooli kantseleisse. Lisa oma nimi ja 
kontakt, kas meiliaadress või tele-
foninumber. 

12. septembril 2025. aastal oo-
datakse tänaseid ja endisi sportla-
si staadionile, kus toimuvad Aksel 

Kersna kergejõustikuvõistlused. 
18. oktoobril toimub vilistlaste 

kokkutulek.
Palun toimeta see teade edasi 

kõigile oma lennu vilistlastele, tut-
tavatele ja sõpradele - kõik olete 
oodatud.

Kõigi lendude pildid ja nimekir-
jad leiab kooli kodulehelt aadessil 
https://www.antslakk.edu.ee/et/
meie-koolist/vilistlased

LIIVIA REBANE
25. lend

Antsla Gümnaasiumi aktiivsed 
Erasmuse õpirändajad 

11.-16. novembril 2024 a. osalesid 
meie kooli õpetajad Sille Veski ja 
Kerli Hellamaa koolitusel ICT Tools 
for a Creative and Collaborative 
Classroom (IT vahendid loovas ja 
koostöises klassiruumis) Roomas. 
Koolitusel oli 8 osalejat Serbiast, 
Hispaaniast ja Eestist.

Kursusel õpiti tundma veebira-
kendusi ja -keskkondi, mis suuren-
davad klassiruumis koostööd ja loo-
vust ning saadi praktilisi kogemusi 
iga rakenduse sisu kasutamise ja 
loomise kohta.  Omandatud oskused 
aitavad õpetajatel muuta oma tunnid 
kaasahaaravamaks, kaasates õpilasi 
põnevatesse koostööprojektidesse 
või loomingulistesse veebitegevus-
tesse, kasutades tehisintellekti töö-
riistu.

20.-25. jaanuaril 2025. a. osales 
õpetaja Merle Paat koolitusel Ar-
tificial Intelligence for Language 
Teachers (AI keeleõpetajatele)  Fi-
renzes. Kokku tuli 10 õpetajat Sak-
samaalt, Hispaaniast, Portugalist ja 
Eestist. 

Kursusel tutvuti tehisintellekti 
võimalustega, mis aitavad õpetaja-
tel säästa aega rutiinsetelt tegevus-
telt (näit. ülesannete ja tunnikavade 
koostamine ning õpilastele tagasisi-
de sõnastamine); võimaldavad kii-
resti luua interaktiivseid õppeva-
hendeid või mõnikord lihtsalt tundi 
pisut elevust tuua. Võrreldi tehnilis-
te vahendite kasutamise võimalusi 
ja reegleid erinevates riikides ning 
võib öelda, et Eesti koolid kasutavad 
neid palju rohkem ja vabamalt kui 

teised.
Võime ju mõelda, et kõike seda 

saab õppida ka kodumaal, kuid ko-
gemuste vahetamine õpetajatega üle 
kogu Euroopa, uute kohtade avasta-
mine ja kultuuride tundmaõppimine 
ning oma võõrkeeleoskuse arenda-
mine on samuti hindamatu väärtu-
sega ja kattub igati Erasmuse prog-
rammi eesmärkidega. Nii veetsid ka 
meie õpetajad pärastlõunad Rooma 
ja Firenze muuseume ja kunstigale-
riisid avastades või linnas jalutades 
ja suurejoonelisi ehitisi ning ajaloo-
lisi maamärke otsides. Õhtuti nauditi 
koos kursusekaaslastega kohalikku 
toidukultuuri. 

KERLI HELLAMAA 
SILLE VESKI 

MERLE PAAT

Otsus on valijate käes …
On ääretult kahju, et Mõniste piirkonna liitumine Antsla vallaga on Ants-
las nii palju segadust ja erimeelsusi tekitanud. See meie eesmärk kohe 
kuidagi ei ole olnud …

Mehkamaa inimeste algatus tulenes soovist säilitada meie piirkonnas 
elukeskkond, kus oleks tagatud meie vajadusi arvestavad teenused mini-
maalsel tasemel. Samuti oleme soovinud, et ükskõik millistest eesmär-
kidest ajendatud muudatused või reformiplaanid oleks meiega eelnevalt 
läbi arutatud ning lahendustes arvestatud ka meie ettepanekutega. Me 
pole ka sinisilmsed, kes arvaks, et kõik, mis täna on asjakohane (näiteks 
lasteaed ja 9. klassiline kool meie piirkonnas), võib ühel hetkel olla sei-
sus, kus peabki mingeid radikaalsemaid otsuseid vastu võtma, aga eelda-
me, et lahenduse leiame me omavalitsuse ja kogukonna koostöös. Tund-
sime, et ükskõik, mida me ka ei teeks (argumenteerimine, ettepanekute 
tegemine, mingisugustegi kokkulepete sõlmimine), see ei kanna mingit 
vilja. Meile tundub, et Antsla vallas on reforme ja muudatusi tehtud palju 
tasakaalukamalt ning enam just elanike huve arvestades.

Kui 2024.a aprillis Rõuge valla poolt koostatud Mõniste piirkonna 
tulude-kulude ülevaade 2023.a kohta kinnitas, et meie piirkonna tulud 
katavad nii tegevuskulud kui ka laenumaksed koos intressidega, tundus, 
et Antsla vallal ei ole põhjust vähemasti meie liitumise majandusliku 
külje pärast muretseda. Torm algas aga jaanuaris käesoleval aastal, kui 
läbirääkimised Antsla ja Rõuge valla vahel on jõudnud juba kokkuleppe 
ettevalmistamise faasi. Jaanuaris toimunud Antsla Vallavolikogu istungil 
päevakorras olnud omavalitsuste piiride muutmise menetlemise jätkami-
se otsustas volikogu vaid ühe hääle enamusega. Meil on selle üle loomu-
likult väga hea meel, et asjaga vähemalt edasi minnakse. Ja tänaseks on 
asjad juba ka oluliselt selgemad, eelkõige meie piirkonna tulude ja kulu-
de osas ning investeeringuteks võetud laenu mõju osas Antsla valla eel-
arvele ja laenuvõimele. Kindlasti saab sellekohast täpsemat infot kavas 
olevatel rahvakoosolekutel, mis toimuvad märtsi esimesel täisnädalal.

Antsla vallavolikogu otsustas korraldada rahvaküsitluse, sest voliko-
gu liikmetest üle poole on seda meelt, et nii olulise küsimuse otsustami-
seks ei ole nad valijaskonnalt mandaati saanud. Teil on õnneks võimalik 
ka e-küsitlusel osaleda, seega loodan, et väga paljud Antsla vallainime-
sed leiavad võimaluse küsitlusel osaleda.

Loodetavasti näevad Antsla valla elanikud meie piirkonna liitumises 
siiski võimalust, sest suureneb valla elanike arv, territoorium ja tulud. 
Koos toimetades loome elujõulise omavalitsuse, kus otsustajateks on 
meie omad inimesed ning otsuste tegemisse on kaasatud kõik huvitatud 
osapooled.

Austusega
KATRIN ROOP

mailto:liiviare@gmail.com
mailto:liiviare@gmail.com
https://www.antslakk.edu.ee/et/meie-koolist/vilistlased
https://www.antslakk.edu.ee/et/meie-koolist/vilistlased
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Intervjuu Antsla Gümnaasiumi 
raamatukogu juhatajaga

Eesti Raamatu Aasta 2025 
on toonud tähelepanu 
keskpunkti meie raama-
tukogud. Antsla Gümnaa-
sium on õnnelik kool, sest 
meil on oma raamatukogu, 
kus saab lisaks õpikute, 
teatmeteoste ja ilukirjan-
duse laenutamisele kooli-
tunde läbi viia või lihtsalt 
puhata, sirvides mõnda 
ajakirja või vaikselt ves-
teldes. Meie raamatukogu 
hea haldjas on Piret Taniel. 
Kaheksanda klassi õpila-
sed tundsid huvi Pireti töö 
vastu ja esitasid talle ka-
heksa küsimust. 

30. jaanuaril algas raamatuaasta. 
Mida see tähendab 
kooliraamatukogu juhatajale?
Eesti Raamatu Aasta on meie kõi-
gi aasta. Sel ajal pöörame rohkem 
tähelepanu eesti autorite teostele ja 
seome seda perioodi erinevate üritus-
tega koolis, tähtsustamaks raamatut 
ja lugemist. Avaürituseks kooliraa-
matukogus oli aabitsate näitus 1. – 6. 
klassi õpilastele koos teematundidega  
„Aabitsakukel külas”. Vanad aabitsad 
väärivad suurimat austust ja lugupi-
damist.

Veebruaris, Ilon Wiklandi juube-
linädalal, jõudis kooliraamatukokku 
Eesti Lastekirjanduse Keskuse poolt 
koostatud Ilon Wiklandi kohvernäi-
tus „Pikk-pikk teekond”. Ettevõtmisi 
ja sündmusi on seoses raamatuaasta-
ga mitmeid. Meil on alati olnud hea 
koostöö klassijuhatajate, emakeele 
õpetajate ja õpilastega.

Mis on Teie töö juures kõige 
põnevam või rahuldustpakkuvam 
osa?
Kõige põnevam on kindlasti fon-
di rikastamine uute raamatutega ja 
tublidele lugejatele raamatute soo-
vitamine. Hea meel on  õnnestunud 
raamatukogutundidest ja erinevatest 
üritustest. Õpilased leiavad tihti  tee 
raamatukokku, kas  raamatute laenu-
tamiseks või siis lihtsalt puhkamiseks 
ja vaikseteks vestlusringideks. 

Autorite teemavalik on 
üsna suur, krimilugudest 
armastusromaanideni. Missuguseid 
valikuid eelistavad teismelised 
koolinoored teha teoste valikul?
Poisid eelistavad fantaasiakirjandust 
ja krimiromaane, tüdrukutele meel-
divad rohkem tõsielulised, psühho-
loogilised romaanid. Õnneks on eesti 
noorsookirjanduses praegu head ajad, 
ilmub palju põnevat, intrigeerivat ja 
ajakohast, mille üle lastega arutleda.
 
Kas raamatute laenutamine 
noorte poolt on viimastel aastatel 
suurenenud või vähenenud?
Tublisid lugejaid on igal ajal olnud. 
Peab lihtsalt arvestama lugeja soo-
viga ning tema oskusega  tekstist 

arusaamisel. Meie kooli eesti keele 
õpetajad on õpilastel lubanud palju-
del kordadel valida meelepärane raa-
mat omal soovil. Tihti pöördutakse 
kaasõpilaste  ja raamatukogujuhataja 
poole, et soovitada põnevat või mee-
lepärast raamatut.

Muret teeb asjaolu, et paljud teis-
melised loevad ainult ingliskeelseid 
raamatuid.

Keeleõppe eesmärgil võib neid 
tõesti lugeda, kuid eestikeelsed peak-
sid olema ülekaalus. Meie oma eesti 
keel on nii rikkalik ja väljendusrikas, 
arendab keelt ja verbaalset mõtlemist. 
 
Paraku on uue õppe- ja 
ilukirjanduse tellimine seotud 
rahaliste võimalustega. Kui meie 
kooli raamatukogul oleks võimalik 
tellida kõike vajalikku, mis oleks 
prioriteediks ja millest unistaksite.
Olid ajad, mil saime kooliraamatu-
kokku tellida erinevaid ajalehti ja aja-
kirju. Hetkel on kooliraamatukogus 
ajaleht Õpetajate Leht, ajakirjadest 
Hea Laps, Täheke, Käsitöö. Riikli-
kult saadetakse kooli Horisont, Eesti 
Loodus, Akadeemia.

Kindlasti on oluline tellida koo-
liraamatukokku rohkem raamatuid, 
mõeldes gümnasistidele ehk uuem 
eesti kirjandus peaks tee leidma ka 
kooliraamatukokku. Praegu on rõhk 
uuemal laste- ja noorsookirjandusel. 
Tuleb mõelda rohkem väiksemate lu-
gejate peale, sest hea  ja huvitav laste-
raamat äratab ja säilitab lugemishuvi 
ka edaspidiseks.

Olete paljusid õpilasi suunanud 
raamatute valikul. Missugused 
raamatud on Teie endi lemmikud? 
Miks just need?
Armastan krimiromaane ja psühho-
loogilisi põnevikke. Kasutan palju 
aega uuemate laste- ja noorsooraa-
matute lugemiseks, et neid lugejatele 
soovitada.

Kuidas ärgitada huvi lugemise 
vastu?
Huvi lugemise vastu saab alguse une-
juttudest, ema-isa igapäevasest lu-
gemisest. Huvi tekib lapsel siis, kui 
kodus on raamat aukohal. Lugemis-
harjumusele tuleb alus panna lapse-
põlves. Tuleb leida raamatuid, mis 
lapsele meeldivad ja lasta neil endil 
lugeda. Innustada ja kiita edusam-
mude üle. Lugemine arendab empaa-
tiavõimet palju paremini kui filmid 
või televiisor.

Milline tulevik võiks raamatuid 
oodata mõne aastakümne pärast?
Kindlasti ei kao paberraamatud ku-
hugi. Raamatute tiraažid võivad vä-
heneda, raamatud kallineda,  kuid  
raamatusõbrad soovivad ikkagi le-
hitseda füüsilist raamatut. Loodan, 
et tõelised raamatusõbrad jäävad raa-
matutele truuks, hoolimata tehisaru 
võidukäigust.

Küsimusi esitasid Riona Raag, Delis-
sa Värton ja Aleksander Vein

PROJEKTÕPE KUI 
LAPSEST LÄHTUV 

KASVATUS
2024/2025 õppeaastal oleme üle läinud projektõppele. Miks 
just projektõppele? Aga sellepärast, et selle kaudu on või-
malik paremini toetada lapsest lähtuva kasvatuse põhi-
mõtteid.

Meie rühmas saavad lapsed avaldada oma arvamust ja 
nende huvi on õppetegevuste planeerimise aluseks. Lapsed 
saavad teha valikuid: otsustada, osaleda ja ka vastutada. Lap-
sed õpivad vaimselt ja emotsionaalselt turvalises ja enda hu-
visid toetavas keskkonnas, kus on kindlad piirid ja kokkulep-
ped, mis võimaldavad loovust. Lapsi saab ja peab usaldama. 
Lastelt ei tohi ära võtta lapsepõlve.

Sügisel, kui alustasime esimese projektiga, kaardistasime 
laste küsimused ja huvid, mille hulgast koorusid kolm pea-
mist valdkonda: toidu valmistamine (millest tehakse toitu) 
ning kuidas kasvatatakse toitu.  Lisaks tundisid lapsed  huvi, 
et kuidas toit kõhust välja läheb, miks tekib puuks, miks peab 
käsi pesema ja miks jääb inimene haigeks? Septembrist ok-
toobri lõpuni kestiski projekt „Aitäh, kõht on täis!”, mille üks 
eesmärk oli ka see, et panna lapsed sööma mitmekesist toitu 
nii, et jääks ka vähem toidujäätmeid järele.

Lastega on käidud erinevatel õppekäikudel. Leese Mahe 
talus uurisime, kuidas kasvatatakse ja säilitatakse kartulit. 
Paadi Pagaris tutvusime, et kuidas valmivad pagaritöökojas 
leivad-saiad.

Läbi nähtu-kogetu teavad lapsed nüüd, kus ja kuidas aia-
saadusi kasvatatakse ja hoitakse. Nad oskavad kirjelduste 
järgi ära tunda, millise aedviljaga on tegemist. Lapsed said 
ka ise noaga hakkida, segada, keeta, küpsetada. Pagaritööko-
jas saime ise vormida endale kukli, mis hiljem ka koju kaasa 
võeti. Tutvusime erinevate leivajahudega, saime teada, mis 
on see aine (linnas), mis teeb leiva tumedaks. Lapsed nägid ja 
said ka ise tunda suurt sooja leivaahju, kuhu kuklid kerkima 
lähevad ning hiljem teise ahju küpsema pannakse.

Metsloomade projektis kohtusid lapsed keskkonnaspet-
sialisti Helen Kivisillaga, kes tutvustas metsloomade elu 
talvel ning näitas ja tutvustas lastele erinevaid loomanahku, 
toitu, loomade väljaheiteid. Lisaks mängiti ühiselt loomatee-
malisi õppemänge. Kunstitegevustes õppisid lapsed joonista-
ma erinevaid metsloomi.

Hetkel käib lume ja talve projekt, kus lapsed saavad tea-
da, kuidas tekib lumi, jää, udu või härmatis tehes selleks eri-
nevaid katseid.  Projektõppe jooksul omandavad lapsed mär-
kamatult vajalikud oskused ja teadmised. Projekti lõppedes 
arutleme lastega üheskoos, mida nad tegid ja kuidas sujus 
omavaheline koostöö, kuidas lahendati erinevaid probleeme. 
Jätkame laste poolt pakutavate põnevate projektidega.

KAJA JA SIRLE 
Lusti Lasteaia Oravate rühma õpetajad
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Südamlik kaastunne  
lahkunu lähedastele!

Palju õnne! Kultuurikalender
28.02 kell 18 KINO: Jan Uuspõld 
läheb koju, Antsla kultuurikeskus;

28.02 kell 18 peotants lastele ja 
noortele, Uue-Antsla rahvamaja;

01.03 kell 17.30 Valguse üritus 
lastele, Uue-Antsla Rahvamaja;

02.03 kell 12 aianduskoolitus 
„Minu ilus aed  - Visioon , Uue-
Antsla rahvamaja;

02.03 kell 14 Tsooru 
mälumänguturniir, Tsooru 
rahvamaja;

03.03 kell 19 KINO: Jan Uuspõld 
läheb koju, Tsooru rahvamaja;

03.03 kell 18 jooga, Uue-Antsla 
rahvamaja;

05.03 kell 18 jumpingu trenn, Uue-
Antsla rahvamaja;

07.03 kell 18 peotants lastele ja 
noortele, Uue-Antsla Rahvamaja;

08.03 kell 19 Naistepäevapidu 
OMADELT OMADELE, Linda 

rahvamaja;

08.03 kell 19 Tsooru külateatri 
esietendus ja tantsuõhtu, Tsooru 
rahvamaja;

08.03 kell 11 Loomesulg 
kommikimbu töötuba, Uue-Antsla 
rahvamaja;

09.03 kell 12 Elgita „Noortaimede 
ABC”, Uue-Antsla rahvamaja;

10.03 kell 18 jooga, Uue-Antsla 
rahvamaja;

12.03 kell 18 jumpingu trenn, Uue-
Antsla rahvamaja;

13.03 kell 17 Emakeelepäev 
„Rahvas algab raamatust“, Antsla 
kultuurikeskus;

14.03 kell 19 Muusikute fond PLMF 
Emakeelepäeva kontsert, Antsla 
kultuurikeskus;

14.03 kell 18 peotants lastele ja 
noortele, Uue-Antsla rahvamaja;

17.03 kell 18 jooga, Uue-Antsla 

rahvamaja;

18.03 kell 18 Vallavillak 2024-2025 
VI mäng, Antsla kultuurikeskus;

19.03 kell 19 Sulbi külateater 
„Kuidas me röövisime Triinu Baari“, 
Uue-Antsla rahvamaja;

21.03 kell 18 peotants lastele ja 
noortele, Uue-Antsla rahvamaja;

24.03 kell 18 jooga, Uue-Antsla 
rahvamaja;

26.03 kell 18 jumpingu trenn, Uue-
Antsla rahvamaja;

27.03 kell 16 Sügismeloodia 32, 
Antsla kultuurikeskus;

28.03 kell 18 peotants lastele ja 
noortele, Uue-Antsla rahvamaja;

29.03 kell 15 Laulge kaasa 
koos Reet Linnaga, Uue-Antsla 
rahvamaja

30.03 kell 12 aianduse töötuba 
„Minu ilus aed – harmoonia“, Uue-
Antsla rahvamaja.

85 
JUTA  JEEDAS
HENN  JOAKIT

80 
KALJU  PÜTSEP

75
MARVE  TAMMET
ELVE  KOLUMBUS

MALLE  NUGIN
MART  METS

70
KARL  KIKAS

TÕNU  VALLING
JAAK  AASAROHT

ROZA  LESKOVÕHH
14.02.1933 - 19.01.2025

MARGE  TOOM
17.02.1972 - 21.01.2025

ERIKA  HORG
11.05.1933 - 29.01.2025

AIVAR  HANNUST
01.08.1969 - 04.02.2025

AADO  SOOM
08.02.1935 - 05.02.2025

HELE  LAAN
21.02.1941 - 13.02.2025

Kirikuteated
Paastukuu: Inimene ei ela üksnes leivast, vaid inimene 
elab kõiges, mis lähtub Issanda suust. (5Ms 8:3)

2. märts 
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis.  
Kell 16.00 Antsla palvemajas.

5. märts  
Tuhkapäev. Paastuaja algus. 
Kell 17.00 Urvaste pastoraadis. 

9. märts 
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis 
Kell 14.00 Heimtali kirikus.

16. märts 
Kell 17.00 Urvaste pastoraadis 
Kell 16.00 Antsla palvemajas

23. märts 
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis 
Kell 16.00 Antsla palvemajas

30. märts 
Kell 11.00 Urvaste pastoraadis 
Kell 16.00 Antsla palvemajas

Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets tel. 5118271

Vanad uudised

Töörahva Elu 8. veebruar 1945

Urvaste suusataja L. Häidma sõitis Leningradi
Võru maakonna Urvaste valla tütarlaps 
sm. Loreida Häidma, kes on Eesti NSV 
üks parimaid naissuusatajaid, sõitis 6. 
veebr k. a. Tallinna, et jätkata sõitu Le-
ningradi, kus toimuvad Üleliiduliste 
Ametiühingute suusatajate esivõistlused 
ja kus L. Häidma esindab Eesti NSV suu-
satajaid. Sm. Vello Kaaristo pidi ka kaasa 
sõitma, kuid pidi loobuma jala vigastu-

se tõttu. See on esmakordne juhus, et 
maatüdruk kui väljapaistev suusataja on 
avastatud ja sõidab esindajana üleliidu-
listele võistlustele. Sellest nähtub, kuidas 
nõukogude võim kannab hoolt noorte 
võimeliste ja andekate inimeste eest, an-
des neile vabaks piiramatud edasiarene-
mise võimalused. Täiendavalt kuuleme, 
et Urvastes on terve rida noori suusata-

jaid, kes on sama arenemisvõimelised, 
kui noor sm. Häidma. 

Võru maakonna noored kõigis val-
dades suhtuge sama tõsidusega suusas-
porti, kui teevad seda Urvaste noored, et 
vabariiklikel maanoorte suusavõistlustel 
ei tuleks üllatusi, vaid et Võrumaa oleks 
väärikalt esindatud.

M. P.

Tallinna Sõber 17. märts 1895
Öösel vasta Küünlakuu 15. pääva on 
mitmed mehed Urvaste kihelkonda Võru 
kreisis Vastsekivi kõrtsi läinud, kõrtsmi-
ku üles äratanud ja õlut ja viina pärinud, 
mida kõrtsmik ka toonud. Kui kõrtsmik 
vaskraha-tükkisi üles koristama hakkas, 
mis nende käest maha kukkunud ja en-
nast kummardas, siis laskis üks nendest 

temale revolveri-kuuli kuklase, kuna tei-
ne ühe terava riistaga tema pea lõhki lõi. 
Siis võtsivad röövlid, kes silmanähtavalt 
maja-asjadega tuttavad olivad, ühest raa-
matust 375 rubla, mis selle lehtede vahel 
oli ja 25 rubla kõrtsi-kassast. Et oma tegu 
peita, pistsivad nemad kõrtsi mitmest ko-
hast põlema ja laksivad ära. Naabruses 

nähti aga nii varmalt tuld, et seda kustu-
tada jõuuti, enne kui suuremat kahju tei-
nud oli. Õnnetumat kõrtsmikku leiti põ-
randal oma vere sees surnud.  – Kes seda 
asja nii põhjani üles tunnistanud, seda ei 
ole „Postimees“ ütelnud, kust seda sõnu-
mit võtsime. Natuke kahtlane asi! –

Võru Teataja 24. veebruar 1915

Karske Antsla
Antslast kirjutatakse meile: Hiljuti jõudis Liivimaa kubernerilt 
Antslasse teade, et Vana-Antsla ja Uue-Antsla valdade piirkon-
nas kõik alkoholi müügikohad jäädavalt kinni on pandud. 

Kinnipandud on nimelt Vana-Antslas Hauka II järgu trahter 
ja Haubsaari kõrts (mõlemad parun Ungern-Sternbergi omad) ja 
Hauka kroonu viinapood. Uues-Antslas on kinnipandud Urvaste 
Alakõrts. Sellega on siis Antsla rahva paleused täide läinud, võit 
avaliku alkoholi müügi üle on käes. 10. vebr. 1915. a. jääb Ants-
las ajalooliseks: sel päeval võeti Antsla Hauka alevis oleva trah-
teri silt Võru kreisiülema  noorema abilise hra Polidoroffi poolt 

rahva hurra hüüetel maha. Teatavasti on alkoholil igal pool oma 
poolehoidjad ja vastased. Siinkohal ei saa avalikult nimetamata 
jätta, on Võru kreisiülema noorem abiline hra Polidoroff Antslas 
südi alkoholi vastu võitleja oli. Tema on oma täit mõju alkoholi 
väljatõrjumiseks tarvitanud, sellel on kõige paremad tagajärjed 
olnud – ta on rahva õiglast tänu ära teeninud. Suurem kõrtside 
poolehoidja oli Uue-Antsla kirjutaja hra L. See herra ei tahtnud 
valla täiskogul kõrtside kinnipanemise küsimust kuidagi päeva-
korrale võtta. Ta küsis väga hirmunud näoga, et kes vastutab ta-
gajärgede eest, kui niisugune küsimus päevakorrale pääseb. –X–  

Meie juurest leiad kõige maitsvamad ja huvitavamad
jäätised ning laia valiku külmutatud tooteid – kala,

pelmeenid, pitsad, ja palju muud! 
Kõik parimate hindadega!

Tule ja osta kvaliteetseid tooteid meie müügikohtades. 
 Ära unusta jälgida meid Facebookis:

facebook.com/Jaatiseautoee, et saada esimesena teada
uue sortimendi ja müügigraafiku muudatuste kohta!

www.jaatiseauto.ee

16:40 - 16:55  Aia 8, Kobela
17:00 – 18:15 Konsumi vastas, Antsla
18:25 – 18:40 Noortekeskus lähedal, Kuldre

Jäätiseauto on Antsla vallas

Igal 
reedel!
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Antsla Valla Leht

Kaastööd palume saata 17. märtsiks e-maili  
aadressile vallaleht@antsla.ee

Väljaandja: 
Antsla Vallavalitsus, F.R. Kreutzwaldi 1, 

Antsla linn 66403 Antsla vald  
tel 785 5164, vald@antsla.ee

Toimetaja:  
Kalev Joab, kalev@antsla.ee

Küljendus:  
MK Meedia OÜ, 

info@mkmeedia.ee

Kohaletoimetamine: 
Omniva

Trükk: 
Printall

Tiraaž: 
1915

MÜÜA LÕHUTUD 
KÜTTEPUID 

Erinevad mõõdud, 
hinnad alates 60 eurot 

ruumimeeter.
Antsla valla piires 
transport tasuta.

Tel 555 188 38

OSTAN METSA- JA PÕLLUMAAD. 
TELEFON 5527322  

Antsla 
turuplatsil

TALUTURG IGAL 
LAUPÄEVAL

alates kl 9.00

KUULUTUSED

• Ehitiste seadustamine, kasutus- ja 
ehitusload ja muud teenused.
Kirjutage või helistage.
coreteloy@gmail.com
58142386

• MÜÜA KÜTTEPUID,
ERINEVAD MÕÕDUS.
OKAS-JA LEHTPUU
Helista 53440633 ja toome kohale

MÜÜA

LÕHUTUD
KÜTTEPUUD

(toores lepp)

Transpordivõimalus

Hind alates 55,-/rm

Urmas Zirk
5175691


